度及为综合授信额度内贷款提供担保的议案》，公司董事会同意公司及全资子公司西藏阿拉嘉宝酒业有限责任公司、青

海互助青稞酒销售有限公司向银行申请合计不超过人民币 4 亿元的综合授信额度，有效期一年，该金额可循环使用，公

司申请的上述授信额度最终以银行实际审批的授信额度为准。《关于公司及子公司向银行申请综合授信额度及为综合授

信额度内贷款提供担保的公告》（公告编号：2023-029），详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

6、2023 年 4 月 26 日，公司第五届董事会第二次会议（定期）审议通过《关于部分募投项目延期的议案》。公司在

募投项目实施主体、实施方式、投资总额不发生变更的情况下，根据实际情况决定对部分募投项目进行延期。《关于部

分募投项目延期的公告》（公告编号：2023-030），详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

7、2022 年 11 月 11 日，公司收到控股股东天佑德集团《关于股份减持计划的告知函》。天佑德集团计划在减持股

份的预披露公告披露之日起 15 个交易日后的 6 个月内以集中竞价方式减持本公司股份合计不超过 9,451,259.48 股（占

本公司总股本比例 2%）。2023 年 6 月 3 日，公司收到控股股东天佑德集团《关于减持股份计划实施完毕的告知函》，本

次减持计划实施完毕，天佑德集团通过集中竞价交易方式减持公司股份 1,810,000 股，占公司总股本的 0.38%。《关于

控股股东减持股份的预披露公告》（公告编号：2022-048）、《关于控股股东减持股份计划实施完毕的公告》（公告编

号：2023-042），详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023 年 2 月，公司孙公司西宁天佑德青稞酒销售有限公司董事长、法定代表人变更为万国栋；公司孙公司互助

传奇天佑德贸易有限责任公司执行董事、法定代表人变更为万国栋。

2、2023 年 5月，公司全资子公司西藏天佑德青稞酒业有限责任公司名称变更为西藏阿拉嘉宝酒业有限责任公司。

3、2023 年 5 月，公司子公司西藏阿拉嘉宝收购毛铺酒业有限公司持有西藏纳曲青稞酒业有限公司 45%的股权，成为

西藏纳曲青稞酒业有限公司持股 100%的股东，西藏纳曲青稞酒业有限公司成为公司全资子公司。

青海互助天佑德青稞酒股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

50,456 0.01% 0 0 0 16,369 16,369 66,825 0.01%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

50,456 0.01% 0 0 0 16,369 16,369 66,825 0.01%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

50,456 0.01% 0 0 0 16,369 16,369 66,825 0.01%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

472,512,

518
99.99% 0 0 0 -16,369 -16,369

472,496,

149
99.99%

1、人

民币普通

股

472,512,

518
99.99% 0 0 0 -16,369 -16,369

472,496,

149
99.99%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

青海互助天佑德青稞酒股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

他

三、股份

总数

472,562,

974
100.00% 0 0 0 0 0

472,562,

974
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司副董事长郭守明先生任期届满离任，其持有的股份按比例锁定，股份结构相应变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郭守明 49,106.00 0 16,369 65,475.00 高管锁定股 按法律法规解锁

合计 49,106.00 0 16,369 65,475.00 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
57,645

报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况